
SDH ZBOŽNOV 

Zbožnov je vesnice na samém kraji Českomoravské vysočiny v krásné 

lesnaté krajině. Má 50 stavení a 134 obyvatel. Leží v nadmořské výšce 423 

m a má katastrální výměru 182,5 ha. 

Uprostřed kruhové návsi je rybník s lekníny. Kolem něho rostou lípy, které 

téměř ukrývají malou kapličku s požární zbrojnicí a dodávají návsi 

neopakovatelný ráz. 

Sbor dobrovolných hasičů na Zbožnově byl založen v roce 1897. 

Zajímavostí je, že hasičskou stříkačku zakoupila obec již v roce 1891. Proč 

tento rok nevznikl zároveň hasičský spolek nevíme, zřejmě se nenašlo 

dost dobrovolníků. Vše bylo napraveno 28. září 1897 na svátek Sv. 

Václava, který je zbožnovským patronem. 

Dorostenecký tým se skládá z party kamarádů, kteří tvoří dobrou partu 

nejen při hasičině. Zbožnovští dorci se poprvé probojovali na mistrovstí 

republiky v roce 2009 do Třebíče kde obsadili celkové 5. Místo. V roce 

2010 se v Litomyšli stali mistry republiky a v roce 2011 v Ostravě se 

klukům podařilo první místo obhájit….. 

V Sokolově se Vám na proudech představí Milan Vrabec (Vrabčák) a 

Michal Ďurišík (Ďurda) . S rozdělovačem poběží Martin Lidmila(Čmelák). 

Béčka bude roztahovat Václav Divoš(Divoch). Vodu ze stříkačky bude 

posílat Stanislav Paulíček (Stano). Nabírat vodu se savicemi bude Dominik 

Pitra (Pitrus) a s košem do vody poběží Jan Flídr (Erčák) . Jako poslední 

platný člen týmu je Václav Pulda (Puldič)…. 

Hlavní kápo a trenér kluků je Jaromír Lidmila st. A jeho asistenti jsou Pavel 

Trunec a Pavel Ďurišík..  

Nesmí se zapomenout na řidiče Romana a jeho parťáka Petra, který nám 

pomohli dovést fanklub ,který určitě je a bude slyšet….  

Do Sokolova si sebou kluci vezou dobrou náladu a plný autobus 

fanoušků… 


